
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ВОЛХОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5» 

 

ПРИКАЗ 

«31» августа 2023 года                                                                              № 141/о 

 

Об утверждении регламента работы школы в 2023-2024 учебном году 

 

Во исполнение Федерального Закона «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ, методических рекомендаций «Об 

организации образовательного процесса в общеобразовательных учреждениях 

Ленинградской области в 2023-2024 учебном году», постановления Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 

№ 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 3598-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 

организации работы образовательных организаций и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19) (в действующей редакции)»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ввести пятидневную учебную неделю для обучающихся 1-11-х классов с 01 

сентября 2023 года. 

2. Утвердить график работы школы с пребыванием обучающихся в 

помещениях школы: 

2.1.  Понедельник - пятница: с 8.00. до 20.00. 

2.2.  Суббота: с 10.00. до 15.00. 

2.3.  Воскресенье: с 12.00. до 17.00. 

3. Разработать, представить на согласование педагогическому совету в срок не 

позднее 31.08.2023 г. расписание уроков, занятий внеурочной деятельности, 

занятий дополнительного образования в ЦГиЦО «Точка роста» в соответствии с 

п.1. 

3.1. В части организации урочной деятельности обучающихся с 8.00. до 15.00. 

(понедельник - пятница).  

3.2. В части организации внеурочной деятельности занятий внеурочной 

деятельности, занятий дополнительного образования в ЦГиЦО «Точка роста» 

обучающихся с 13.30 до 20.00 (понедельник - пятница), с 10.00. до 15.00. (суббота), 

с 12.00 до 18.00. (воскресенье). 

4. Обеспечить организацию учебной и поддерживающей деятельности в 

следующем порядке: 

4.1. Утвердить график питания обучающихся (приложение 1).  

4.2. Утвердить расписание звонков с 01.09.2023 года: 

Понедельник Вторник, среда, 

пятница 

Четверг 

* 8.30 – 9.00* 1 8.30 – 9.15 1 8.30 – 9.10 

1 9.10 – 9.50 2 9.25 – 10.10 2 9.20 – 10.00 

2 10.10 – 10.50 3 10.30 – 11.15 3 10.20 – 11.00 

3 11.10 – 11.50 4 11.35 – 12.20 4 11.20 – 12.00 

4 12.05 – 12.45 5 12.35 – 13.15 5 12.15 – 12.55 

https://gbou42.ru/DswMedia/161.pdf
https://gbou42.ru/DswMedia/161.pdf
https://gbou42.ru/DswMedia/161.pdf
https://gbou42.ru/DswMedia/161.pdf
https://gbou42.ru/DswMedia/161.pdf
https://gbou42.ru/DswMedia/161.pdf
https://gbou42.ru/DswMedia/161.pdf


5 13.00 – 13.40 6 13.30 – 14.10 6 13.10 – 13.50 

6 13.55 – 14.35 7 14.20 – 15.00 7/* 14.00 – 14.40 

7 14.45 – 15.25   * 14.50 – 15.30 
Примечание: 

*Понедельник 1 урок – внеурочное занятие «Разговоры о важном» в 1 – 11 классах. 

*Четверг – последний урок по расписанию – внеурочное профориентационное занятие 

«Россия – мои горизонты» в 6 – 11 классах. 
 

  5.Утвердить график учебных периодов: 

    6.Утвердить график каникул: 

ОСЕННИЕ 28.10.2023 – 06.11.2023 10 

календарных дней 

ЗИМНИЕ 30.12.2023 – 08.01.2024 10 

календарных дней 

ВЕСЕННИЕ 24.03.2024 – 02.04.2024 11 

календарных дней 

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ 

(для обучающихся 1-х 

классов) 

10.02.2024 – 18.02.2024 9 

календарных дней 

Праздничные дни: 

04-06 ноября 2023 года, 01 – 08 января, 23-25 февраля, 08-10 марта, 28 апреля -01 

мая, 09 – 12 мая, 12 июня 2024 года 

7. Утвердить расписание выхода учащихся в гардероб после окончания 

шестого урока: 

1 этаж - 14.05 часов. 

2 этаж - 14.10 часов. 

3 этаж - 14.15 часов. 

8. Утвердить график дежурства администрации и ответственных за 

термометрию согласно приложению 2. 

9. Утвердить график дежурства педагогических работников согласно 

приложению 3. 

10. Классным руководителям 1-11-х классов: 

10.1. Довести до сведения обучающихся и их родителей (законных представителей) 

содержание настоящего приказа. 

10.1. Осуществить разъяснительные мероприятия с обучающимися и их 

родителями (законными представителями) на предмет недопустимости как 

опоздания, так и прихода в столовую ранее обозначенного времени, а также 

соблюдения дисциплины и организованности при обучении. 

10.2. Классным руководителям 1-4-х классов: в обязательном порядке 

сопровождать обучающихся в столовую, обеспечивать контроль над выполнением 

учащимися  гигиенических требований. Классным руководителям 5-9-х классов: по 

возможности сопровождать обучающихся в столовую, обеспечивать контроль над 

выполнением учащимися гигиенических требований. 

I четверть 01.09.2023 – 27.10.2023 

II четверть 07.11 .2023 – 29.12.2023 

III четверть 09.01.2024 – 23.03.2024 

IV - четверть 03.04.2024 – 24.05.2024 



11. Ответственному за организацию питания Унгуряну Ж.И. оперативно 

информировать классных руководителей и учителей-предметников об 

обучающихся, получающих бесплатное питание (предоставлять списки). 

12. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить:  

12.1. За исполнение п. 3.1. - на Ищееву Анастасию Валерьевну, заместителя 

директора школы по учебно-воспитательной работе, п. 3.2. в части внеурочной 

деятельности – на Якушеву Татьяну Леонидовну, заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе, в части занятий дополнительного образования в 

ЦГиЦО «Точка роста» - на Ванжину Екатерину Сергеевну, заместителя директора 

по учебно-воспитательной работе. 

12.2. За исполнение п. 4.1. - на Унгуряну Жанну Ивановну, ответственного за 

организацию питания. 

12.3. За исполнение п. 4.2., 4.3. - на Ищееву Анастасию Валерьевну, заместителя 

директора школы по учебно-воспитательной работе, Якушеву Татьяну 

Леонидовну, заместителя директора школы по учебно-воспитательной работе, на 

ответственных дежурных администраторов, классных руководителей. 

12.4. За исполнение п. 4.2., 4.3. - на Ищееву Анастасию Валерьевну, заместителя 

директора школы по учебно-воспитательной работе, Якушеву Татьяну 

Леонидовну, заместителя директора школы по учебно-воспитательной работе, на 

ответственных дежурных администраторов, классных руководителей. 

12.5. За исполнение п. 5.- на ответственных дежурных администраторов, контроль 

над исполнением возложить на директора школы Степанову Карину Анатольевну. 

12.6. За исполнение п.6. - на дежурных педагогических работников, контроль над 

исполнением возложить на Ищееву Анастасию Валерьевну, заместителя директора 

по учебно-воспитательной работе. 

12.7. За исполнение п. 7 - на педагогических работников, задействованных в 

реализации учебного процесса в  1-х - 11-х классах, контроль над исполнением 

возложить на Ищееву Анастасию Валерьевну в части 1-4-х классов, заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе, на Якушеву Татьяну Леонидовну в 

части 5-11-х классов, заместителя директора по учебно-воспитательной работе.  

13. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                                                        К.А. Степанова 

 

С приказом ознакомлены: 



Приложение 1 

к приказу № 141/о от 31.08.2023 г. 

График питания обучающихся 

1-4-е классы:  бесплатное горячее питание (завтрак, обед) и молоко 

                                                                                            Понедельник 
Класс 8.20-

8.35 

9.05-9.20 11.15-11.35 12.00-12.20 12.35-12.55 

1а,1б Завтрак  Обед   

2 Завтрак   Обед  

3  Завтрак   Обед 

4  Завтрак   Обед 

Вторник, среда, пятница 
Класс 8.20-

8.35 

9.05-9.20 11.15-11.35 12.35-12.55 13.05-12.25 

1а,1б Завтрак  Обед   

2 Завтрак   Обед  

3  Завтрак   Обед 

4  Завтрак   Обед 

 Четверг 
Класс 8.12-

8.35 

9.05-9.20 11.00-11.20 12.10-12.30 12.50-13.10 

1а,1б Завтрак  Обед   

2 Завтрак   Обед  

3  Завтрак   Обед 

4  Завтрак   Обед 

Понедельник-пятница 

      

 

 

 

 

 

Класс 10.10 11.10 

1а,1б Молоко  

2 Молоко  

3  Молоко 

4  Молоко 



5-11-е классы: бесплатное горячее питание (завтрак, обед), питание за родительскую плату 

Понедельник 
Класс 9.00-9.10 9.50-10.10 10.50-11.10 11.50-12.05 12.45-13.00 13.40-

13.55 

5 БП завтрак, РП   БП обед, РП   

6 БП завтрак, РП   БП обед, РП   

7а,7б  БП завтрак, РП   БП обед, РП  

8а,8б  БП завтрак, РП   БП обед, РП  

9а,9б   БП завтрак, РП   БП обед, РП 

10   БП завтрак, РП   БП обед, РП 

11   БП завтрак, РП   БП обед, РП 

Вторник, среда, пятница 
          

Класс 
9.15-9.25 10.10-10.30 11.15-11.35 12.20-12.35 13.15-13.30 

5 БП завтрак, РП  РП БП обед  

6 БП завтрак, РП  РП БП обед  

7а,7б БП завтрак, РП  РП БП обед  

8а,8б  БП завтрак, РП РП  БП обед 

9а,9б  БП завтрак, РП РП  БП обед 

10  БП завтрак, РП РП  БП обед 

11  БП завтрак, РП РП  БП обед 

Четверг 
 Класс 9.10-9.20 10.00-10.20 11.00-11.20 12.00-12.15 12.55-13.10 13.50-14.00 

5 БП завтрак, РП   БП обед, РП   

6 БП завтрак, РП   БП обед, РП   

7а,7б  БП завтрак, РП   БП обед, РП  

8а,8б  БП завтрак, РП   БП обед, РП  

9а,9б   БП завтрак, РП   БП обед, РП 

10   БП завтрак, РП   БП обед, РП 

11   БП завтрак, РП   БП обед, РП 
 Условные обозначения: БП – бесплатное питание, РП – питание за родительскую плат\\ 

 



Приложение 2 

к приказу № 141/о от 31.08.2023 г. 

 

График дежурства администрации и ответственных за термометрию 
 

День недели Дежурный 

администратор 

Ответственные за термометрию 

8.00- 8.30. 

1-11 классы 

Понедельник Зайцева Л.Б. Афанасьев Д.В. 

Вторник Ищеева А.В.  Алябьев В.А. 

Среда Ходырева Л.П. Афанасьев Д.В. 

Четверг  Ванжина Е.С.  Афанасьев Д.В. 

Пятница Степанова К.А.  Афанасьев Д.В.. 

Суббота 1-я суббота месяца: Ищеева А.В. 

2-я суббота месяца: Якушева Т.Л. 

3-я суббота месяца: Степанова К.А. 

4-я суббота месяца: Ходырева Л.П. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к приказу № 141/о от 31.08.2023 г. 

График дежурства педагогических работников   
                                                                                                                

Дни недели I-й  ЭТАЖ (блок Б) I-й ЭТАЖ (блок А) 

рекреация начальных 

классов 

рекреация 

математики 

вестибюль мастерский, 

спортивный зал 

рекреация химии, 

физики, переход  

в блок Б 

Понедельник Тарасова С.С. Куянова С.М. Медведева Т.И. Зайцева А.Е. Мостовая Ю.А.. 

Вторник Шваева И.В. Ищеева А.В. Медведева Т.И. Алябьев В.А. Мостовая Ю.А. 

Среда Тараскова А.Е. Алексеева Ю.Б. Тарасова С.С. Вострекова Д.А. Мостовая Ю.А. 

Четверг  Тарасова С.С. Куянова С.М. Шваева И.В. Зайцева А.Е. Мостовая Ю.А. 

Пятница Шваева И.В. Алексеева Ю.Б. Рюмина В.Г. Вострекова Д.А. Мостовая Ю.А. 

 

Дни недели II-й ЭТАЖ (блок Б) III ЭТАЖ (блок Б) 

 рекреация 

русского языка 

переход 

(учительская – 

библиотека) 

рекреация 

английского 

языка 

рекреация 

начальных классов 

переход  

(к. 3.10 – 3.7) 

рекреация 

информатики 

Понедельник Львов А.Ю. Зайцева Л.Б. Корешкова Е.Л. Стрельникова Ф.Н. Селецкая Л.В. Заздравных И.И. 

Вторник Коваленко Л.В. Константинова 

А.В. 

Ванжина Е.С. Рюмина В.Г. Чернышова С.А. Селецкая Л.В. 

Среда Якушева П.В. Зайцева  Л.Б. Корешкова Е.Л. Стрельникова Ф.Н. Алябьев В.А. Заздравных И.И. 

Четверг  Львов А.Ю. Константинова 

А.В. 

Ванжина Е.С. Рюмина В.Г. Чернышова С.А. Заздравных И.И. 

Пятница Коваленко Л.В. Львов А.Ю. Ванжина Е.С./ 

Корешкова Е.Л. 

Рюмина В.Г. Алябьев В.А. Селецкая Л.В. 

 


